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Nowy wóz bojowy 
dla OSP Bolesław

O chotnicza Straż Pożarna w Bolesławiu wzbogaciła się 
o nowy wóz bojowy IVECO EUROCARGO 130E23 . Uro-
czystości związane z przekazaniem nowoczesnego 

samochodu odbyły się sobotę– 13 września 2014 r. przy budynku 
remizy OSP Bolesław. Wójt Gminy Bolesław Ryszard Januszek 
uroczyście przekazał samochód strażacki dla OSP Bolesław Pre-
zesowi OSP Bolesław Stanisławowi Lekstonowi. Prezes Lekston 
wręczył kluczyki do wozu komendantowi OSP Bolesław Jarosła-
wowi Kubiczkowi i kierowcom wozu: Leszkowi Socha i Toma-
szowi Kieresowi. Na życzenie druhów OSP Bolesław, w podzięce 
za pomoc w zdobyciu środków na zakup samochodu strażackiego 
wóz nazwano imieniem naszego Wójta :”Rysiek”

Przybliżono  przebieg prac związanych z pozyskaniem auta 
i podziękowano  wszystkim tym, którzy pomogli i przyczynili się 
do tego, aby pojazd ten trafił właśnie do służby na naszym terenie. 

Przypomnijmy, iż samochód został zakupiony za kwotę 
114.500,00zł ze środków własnych Gminy Bolesław. Odpowiedzial-
nym za przydział jednostki był Zarząd Gminy ZOSP. 

To duma i radość, obiecujące osiągnięcie jednostki OSP Bolesław. 
Jego podstawowym atutem jest nowoczesny silnik o mocy 227 km, 
z napędem 4x2,z możliwością blokady tylnego mostu. Pojazd wypo-
sażony jest w autopompę, która pobiera wodę ze zbiornika o pojem-
ności 3000 l . Jest w stanie pomieścić ośmioosobowy skład jednostki 
strażaków. Bolesławskim druhom życzymy , aby wykorzystywany 
był do szkoleń, ćwiczeń, a gdy zaistnieje taka potrzeba, niech służy 
ludziom. Możliwość wykorzystania nowego samochodu strażackiego 
ma szczególne znaczenie zwłaszcza dla mieszkańców Bolesławia , 
którzy będą mieli większe szanse na skuteczną pomoc w sytuacjach 
krytycznych.

Stara maksyma mówi, że człowiek czuje się bezpieczniej, jeżeli 
wie, że w sytuacjach zagrożenia może liczyć na służby ratunkowe. 
Do tego celu potrzebny jest wysokiej klasy sprzęt. Ten wóz spełnia 
najwyższe normy europejskie. Oby w Bolesławiu i okolicach służył 
jak najlepiej, ale żeby nie musiał często wyjeżdżać…

Cieszy fakt, ,że nasi strażacy – ochotnicy będą mogli się pochwa-
lić całkiem nowym i sprostającym trudnym wymaganiom pożarni-
czym kołowym sprzętem gaśniczym, dzięki któremu druhom będzie 
łatwiej i lżej tłamsić pożary i inne zdarzenia w samym ich zarodku.

Na zakończenie imprezy strażacy zaprosili gości na poczęstunek 
przygotowany przez panie z KGW Bolesław-Hutki.. Finałem dnia 
była zabawa taneczna.

Prezes OSP Bolesław Stanisław Lekston powiedział:  „Jako Pre-
zes OSP Bolesław, w imieniu Zarządu i wszystkich druhów pragnę 
podziękować   wszystkim obecnym uczestnikom i gościom. Podzię-
kowania kierujemy do następujących OSP i pocztów sztandarowy-
ch:OSP Bukowno Miasto,OSP Bór ,OSP Bukowno Stare ,OSP Laski,OSP 
Krzykawa. 

Dziękujemy paniom z KGW Bolesław-Hutki,Orkiestrze ZGK Bolesław, 
dyrektorowi i pracownikom Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej 
w Bolesławiu, wszystkim Sołtysom, Przewodniczącym i Radom Sołec-
kim z terenu Gminy Bolesław, Marii Kieres (która tak pięknie udeko-
rowała wóz).

Dziękujemy sponsorom: OSP Bukowno Miasto,OSP Bór ,OSP 
Bukowno Stare, OSP Krzykawa.

Wójtowi Ryszardowi Januszkowi, Przewodniczącemu Rady Gminy 
Bolesław, całej Radzie Gminy Bolesław, Stefanii Pichlak, Elżbiecie Pro-
bierz, Maciejowi Kluczewskiemu, Firmie handlowej STASIA AD 1947, 
Tadeuszowi Swędziołowi, Firmie Handlowej Stasia AD 1947.”

2

fot.Marcin Meus



3

Jesień to czas zbiorów
Z Wójtem Gminy Bolesław Ryszardem Januszkiem 
rozmawia Beata Bazan-Bagrowska
BBB: -Jesień to czas zbiorów zbóż, owoców, jakie są te samorządowe ?
R.J: - Na kompleksowe podsumowanie ,,tegorocznych zbiorów” pewnie 
jeszcze trochę za wcześnie, ale wstępne oceny są bardzo obiecujące. Po-
twierdzają to wskaźniki: 58% zaplanowanych rocznych dochodów – to 
wpływy jakie udało się uzyskać za I półrocze, a 44% to poziom wydatko-
wanych środków za ten okres. I choć te liczby dobrze rokują na wykonanie 
zaplanowanych zadań, to może nie dla wszystkich są jasne i oczywiście 
nie pokazują wszystkiego. Osobiście cieszy mnie każda wykonana, nawet 
ta najmniejsza inwestycja, ale aby nie zanudzać Czytelników BP wspomnę 
tu o największych i najbardziej oczekiwanych. Nie sposób nie wymienić 
budowy instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 
odpadów realizowaną przez nasz Zakład Gospodarki Komunalnej za kwotę 
26 mln zł  ( dofinansowanie ze środków unijnych na poziomie 69% tj. 14,7 
mln zł. ). Stawia to nas wśród liderów tej branży. Realizowane są też zada-
nia związane z ochroną środowiska, takie jak budowa kanalizacji  sanitar-
nej zarówno w części aglomeracyjnej ( o długości około 10 km i kosztach 
przekraczających 10 mln zł. ), jak i pozostałej części gminy Ujków Nowy, 
Krzykawa za kwotę ponad 1 mln zł. Oddanie do użytku sali gimnastycznej 
cieszy z pewnością nie tyko uczniów, ale nas wszystkich gdyż wykonano to 
zadanie wcześniej niż planowano i z wykorzystaniem środków zewnętrz-
nych ( za kwotę około 1,8 mln zł. ). Wiele też dzieję się w infrastrukturze  
drogowej, zarówno na drogach gminnych jak i powiatowych biegnących na 

naszym terenie. Nowy parking 
w Bolesławiu to kolejna inwesty-
cja, która z pewnością poprawi 
wizerunek naszej Gminy i ułatwi 
życie mieszkańcom. Mam więc 
nadzieję, że zrealizowane inwe-
stycje przyczynią się do lepszego 
funkcjonowania w naszej gminie, 
a te w trakcie realizacji uda się  
szybko doprowadzić do szczęśli-
wego zakończenia.

BBB: -Jakie inwestycje cieszą najbardziej.
R.J: -Myślę że wszyscy jesteśmy najbardziej zadowoleni z tych inwestycji,  
które zostały prawidłowo i terminowo wykonane przy udziale środków 
zewnętrznych. Ważny jest jednak również zakres działań - prawdę mówiąc 
nie ma miejscowości czy obszaru, w którym nie wykonuje się żadnych in-
westycji czy przedsięwzięć.  I to naprawdę cieszy.

BBB: -Dziękuję za rozmowę...
R.J:-Bardzo dziękuję, że mogłem naszym mieszkańcom przekazać tak waż-
ne informacje.

Strażacy biegali i lali wodę.
7 września 2014 roku na boisku sportowym w Laskach odbyły się Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze. Do rywalizacji stanęły cztery drużyny z Gminy Bolesław. 
Zawody rozegrano w dwóch konkurencjach: bieg sztafetowy oraz ćwiczenia 

bojowe. Od początku rywalizacja przebiegała bardzo zaciekle i była wyrównana, co widać 
było po czasach jakie osiągały poszczególne drużyny. Po ukończeniu konkurencji biegu 
sztafetowego okazało się, że I miejsce zajmuje OSP Laski, II -OSP Krzykawa, III- OSP 
Podlipie i IV miejsce OSP Bolesław. Po krótkiej przerwie przystąpiono do rozegrania 
drugiej konkurencji ćwiczenia bojowego. W tej konkurencji najlepsi okazali się druhowie 
OSP Krzykawa, II miejsce zajęła OSP Laski, III miejsce OSP Bolesław, IV miejsce OSP 
Podlipie. Po zsumowaniu czasów obu konkurencji okazało się, że OSP Krzykawa i OSP 
Laski posiadają jednakowe czasy. 

O kolejności w klasyfikacji generalnej zadecydował czas wykonania ćwiczenia bojowego.
I tak I-miejsce zajęła OSP Krzykawa, II miejsce OSP Laski, III miejsce OSP Bolesław, a IV 

miejsce OSP Podlipie.
Na zakończenie zawodów Wójt Gminy Ryszard Januszek ,który od początku do finału 

zawodów przyglądał się rywalizacji strażaków, wręczył puchar, dyplomy oraz nagrody 
dla OSP biorących udział w zawodach. Miłym akcentem zakończenia zawodów była 
decyzja OSP Krzykawa, która wygrywając zawody wywalczyła sobie udział w zawodach 
Powiatowych, jednak tę możliwość druhowie z Krzykawy przekazali dla OSP Laski.
O Zawodach Powiatowych przeczytacie Państwo w kolejnym numerze „BP”
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Medana MMXIV
Mam przyjemność poinformować Państwa, że na zaproszenie  Konsulatu Honorowego Rzeczypospolitej Polskiej w Nowej Goricy mieliśmy szczęście  

uczestniczyć w międzynarodowym plenerze ceramicznym na Słowenii w Medanie. Jako plastycy zajmujący się na co dzień sztukę, także  ceramiką 
mieliśmy możliwość porównać i z konfrontować swoje doświadczenia ceramiczne z ludźmi z różnych rejonów. Uczestnicy pleneru to: Tatjana Maneva z 
Macedoni, Gala Caki z Serbii, Stefano Orsetti z Włoch, Stojan Milanov z Serbii, Naod Zorić z Czarnej Góry, Etko Tutta ze Słowenii, Klemen Brun ze Słowe-
nii, Joanna Zając Slapnicar ze Słowenii, Maria Dziopak, Piotr Zemsta,Janusz Błaszczak, Tomasz Awdziejczyk, Tomasz Sawicki oraz ja: Iwona Skupińska 
z Polski. Chciałam też zaznaczyć,że wyjazd ten nie doszedł by do skutku gdyby nie współpraca między  olkuskim BWA a naszym Centrum Kultury. Jest 
wiele tematów ważnych i ważniejszych, dobrych i złych, jednak wszyscy wiemy,że prawdziwą ostoją dla ojczyzny tej wielkiej i tej małej jest sztuka. To 
ona pozwala przetrwać , dlatego nie lekceważmy na pozór wydawać by się mogło tematów jej dotyczących.

Naszym zadaniem było namalowanie na ceramicznych butelkach dość 
sporej wielkości dowolnych przedstawień związanych z regionem, a region 
słynie z uprawy winogron tych jasnych i ciemnych, z  malowniczych wido-
ków , z zamków położonych na wysepkach otoczonych jeziorami, z winnic, 
z ogrodów i innych czarujących miejsc. Tak jak u nas można spotkać przy 
drodze jabłonie tam tam można spotkać drzewa kiwi,figi i palmy. Region 
w którym byliśmy graniczy z Włochami więc i klimat śródziemnomorski, 
drogi, które prowadziły do naszego miejsca wiły się serpentynami jak z 
filmu „Magia w świetle księżyca” a klimat jak filmu”Toskańskie lato”. Męż-
czyźni nie dość, że przystojni to jeszcze świetnie gotujący, kobiety podob-
nie. Jedzenie przyprawione zupełnie inaczej niż u nas, zero panierki, tylko 
na oliwie z oliwek, czy to ryba czy cielęcina z ogonem krowy, wszystko 
pyszne, bagietka polana jedynie oliwą, kawa w czymś w rodzaju kieliszka 

i dużo pracy. Od rana do późnego popołudnia zajęcia w pracowni cera-
micznej a wieczorem zwiedzanie. Dużo byłoby o tym wszystkim pisać a 
ilość miejsca zobowiązuje do niedługich tekstów. Więc tylko dwie rzeczy 
chciałam zaznaczyć, każdy kawałek ziemi dobrze zagospodarowany, może 
dlatego,że to mały kraj a wielka siła w ludziach. Druga rzecz to ludzie ci z 
którymi mieliśmy do czynienia mówiący przynajmniej w trzech językach, 
opowiem anegdotkę:

Dzwoni pani z Polski do Słowenii i mówi po polsku do Słoweńca , a on 
na to, dzwoni do pani która mówi po polsku, słoweńsku i angielsku i mówi:

-Słuchaj bo dzwoni Polka i mówi tylko w jednym języku.
To tyle chciałam zwrócić tym artykułem aby ci co mogą jeszcze zaczęli 

się uczyć.
Iwona Skupińska

Symposium ceramicum 
na językach :)

PUNKT INFORMACYJNO – KONSULTACYJNY 
DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE

GOPS BOLESŁAW UL. GŁÓWNA 46

CZYNNY:

PONIEDZIAŁEK W GODZ. 13,00 – 15,00
- pracownik socjalny

WTOREK W GODZ.15,30 – 18,30
- psycholog
- instruktor terapii uzależnień

ŚRODA W GODZ. 15,00 – 17,00
- lek. med. psychoterapeuta
- mediator sądowy

PIĄTEK W GODZ. 15,00 – 18,00
- psycholog kliniczny, certyfikowany specjalista psychoterapii  
uzależnień

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z BEZPŁATNYCH PORAD

Uwaga!
To nie śmierdzi z wysypiska!

„Na podstawie analizy materiałów dotyczących sposobu eksp-
loatacji składowiska, jego monitoringu, działań podjętych przez 
Zarząd ZGK Bolesław w celu zmniejszenia potencjalnego negatywnego 
oddziaływania składowiska na środowisko, należy stwierdzić, że eksp-
loatacja składowisk i instalacji znajdujących się na terenie składowiska 
aktualnie nie powoduje znaczącego negatywnego oddziaływania 
na środowisko(w tym między innymi na zdrowie i życie okolicznych 
mieszkańców)”-brzmią słowa w 14 punkcie Przeglądu Ekologicznego-
Składowiska Odpadów w Ujkowie Starym ,Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej „Bolesław”Sp. z.o.o. ul. Osadowa 1,32-329 Bolesław.

Od 2 czerwca do 21 lipca 2014 roku została przeprowadzona 
szczegółowa kontrola Zakładu przez Urząd Marszałkowski. Kontrola 

nie stwierdza nieprawidłowości w pracy zakładu.-mówi Prezes Tadeusz 
Swędzioł.

Bezwzględną prawdą jest,że jeśli uciążliwe odory występują na tere-
nie Bolesławia-występują przez okres...jednej godziny ,w czasie gdy 
składowisko jest nieczynne. Z całą pewnością można stwierdzić,że są to 
odory nie występujące ze składowiska.

Żyjemy w terenie przemysłowym, gdzie o występowanie uciążliwości 
zapachowych można posądzić kilkanaście firm. We wrześniu zakład do-
datkowo zakupił urządzenie do neutralizacji odorów,poprzez zraszanie. 
Przypomnijmy, iż mobilne urządzenie działa równolegle z zainstalowaną 
kurtyną antyodorową. Kurtyna jest stacjonarna,urządzenie zaś mobilne.
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Informacja
Wójta Gminy Bolesław

z dnia  01 września 2014 roku

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie gminnej komisji wyborczej dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików 
województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

        Na podstawie art. 422  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.1) w związku z rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2014 r. w sprawie zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic 
m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. poz. 1134), podaję do wiadomości publicznej informację o okręgach 
wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji 
Wyborczej w Bolesławiu w wyborach samorządowych, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku.

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Bolesławiu mieści się w Urzędzie Gminy Bolesław ul. Główna 58, tel.32 6424501.

Wójt Gminy
/-/  mgr Ryszard Januszek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 
881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072.

Bolesław, 02.09.2014 r.

Delegatura 
Krajowego Biura Wyborczego
w Krakowie

RG 502.2.16.2014
         
              W   załączeniu  przekazuję   2   egzemplarze obwieszczeń Informacji  Wójta Gminy Bolesław  z dnia 01 września 2014 roku o okręgach wyborczych, ich granicach  
i numerach, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie gminnej komisji wyborczej 
dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast, w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku.

Załączniki : 2

Otrzymują:
- adresat
- a/a

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

wyborczym

1

Sołectwo Bolesław
ulice: Pleścińska, Ponikowska, 
Wyzwolenia
Sołectwo Hutki

1

2
Sołectwo Bolesław
ulice: Chmielna, Kopalniana, 
Laskowska

1

3
Sołectwo Bolesław
ulica Browarna
ulica Główna 1-16B, 18-20 parzyste
ulica Kluczewska

1

4

Sołectwo Bolesław
ulica Główna 17B-21 nieparzyste, 22-
74, 76-96 parzyste
ulice: Kwiatowa, Parkowa, Polna, 
Różana, Szkolna, Zacisze

1

5
Sołectwo Bolesław
ulica Główna 75-103 nieparzyste, od 
104 do końca

1

6 Sołectwo Krążek
Sołectwo Międzygórze 1

7
Sołectwo Podlipie
numery 2-154, 156-172 parzyste
ulica Graniczna

1

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

wyborczym

8
Sołectwo Podlipie
numery 155-173 nieparzyste, od 174 
do końca

1

9 Sołectwo Krzykawa
Krzykawa Nowa 1

10

Sołectwo Krzykawka
ulice: Francesco Nullo, Kościelna, 
Nowa,
Starowiejska 1- 47, 51-65 
nieparzyste

1

11

Sołectwo Krzykawka
ulice: Miodowa, Podgórska, 
Reczkowe, Słoneczna,
Starowiejska 48-72 parzyste, od 73 
do końca

1

12 Sołectwo Małobądz
Sołectwo Krze 1

13 Sołectwo Laski 1

14 Sołectwo Ujków Nowy 1

15 Sołectwo Ujków Nowy Kolonia 1
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8 Bieg w Hutkach 

20 września  w tegorocznej edycji biegu, pod patronatem honorowym Starosty Olkuskiego, Wójta Gminy Bolesław, Gminnej Komisji  
d.s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na linii startu stanęło ponad 50 osób, wszyscy   ukończyli bieg.

Imprezie, zorganizowanej przez Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu, Samorządowy Zespół Oświaty i Wychowania w Bolesławiu 
oraz Sołtysa i Radę Sołecką Hutkach przyświecał szczytny cel upamiętnienia osoby Jerzego Łaskawca jako pierwszego Wójta Gminy Bolesław oraz 
pobudzenie aktywności ruchowej osób w każdym wieku i o różnym poziomie sprawności ruchowej. Uczestnictwo było więc obowiązkowe dla 
miłośników biegania, wszystkich dbających o zdrowie psychiczne i fizyczne, a nade wszystko dla tych co lubią i chcą się pokazać w dobrym towarzystwie.

Na starcie trasy biegu stanęło51 uczestników, reprezentujących cztery kategorie wiekowe, zarówno wśród kobiet, jak i mężczyzn. 

Organizatorzy zapewnili także dodatkowe atrakcje: koncert Orkiestry Dętej ZGH”Bolesław” oraz  aromatyczną grochówkę.

Podczas poczęstunku w plenerze był czas na 
rozmowę. Oto co powiedzieli o biegu ci,którzy 
go bacznie obserwowali:

”Cieszę się,że władze wraz ze 
społeczeństwem pamiętają o moim mężu. 
Jestem  wraz  z dziećmi przepełniona 
wdzięcznością za ten rokroczny sportowy 
gest pamięci. Mąż interesował się sportem. 
Był wielbicielem wody i jachtów. Potrafił 
Odrą dopłynąć do morza. Pochodził ze 
Szczecina. Tam się poznaliśmy podczas 
jednych z wakacji. To była miłość od 
pierwszego wejrzenia. Spotkaliśmy się 
w sierpniu,a w grudniu wzięliśmy ślub. 
Pisał codziennie listy. Nie chciał odwlekać. 
Mamy dwie córki Paulinę i Agnieszkę 
i 2 wnuczki:Natalkę i Kamilę. Dziś 
biegnie Natalka. Kamilka też chciała ale 
przeszkodziła jej choroba.”-opowiada Helena 
Lidia Łaskawiec- małżonka świętej pamięci 
Wójta Jerzego Łaskawca.
„Jestem szczęśliwa,że pamięć o tacie jest na 
naszym terenie ciągle żywa...”-dodaje córka 
Paulina.

”Bieg poświęcony pamięci pierwszego 
Wójta  cieszy się dużą popularnością. 
Dyscyplinę i zaiste sportową determinację 
uczestników było widać już na linii 
startu. Sport,zwłaszcza na płaszczyźnie 

lokalnej- zawiera w sobie duże wartości 
wychowawcze, ważne dla rozwoju osoby, 
takie jak wzrastanie osobiste w harmonii 
ciała i ducha oraz społeczne w solidarności, 
lojalności i szacunku. Cieszy ,że bieganie  
potrafi tak zintegrować ludzi kilku pokoleń. 
Widzę ,że radości dziecięcej  towarzyszą 
rodzice ,dziadkowie by  wspólnie ze swoimi 
pociechami świętować miłe chwile ”
-mówi Wójt Gminy Bolesław-Ryszard 
Januszek.

„Syn biegnie drugi raz. Zawsze pozwalam 
mu na to bo wie,że impreza jest doskonale 
przemyślana a cała trasa zabezpieczona.”-
mówi mama jednego z biegaczy.

„Syn startuje w biegach na terenie całej 
Polski i poza jej granicami. Dziś biegnie w 
Hutkach”-dodaje kolejna rodzicielka.

”Mogą wśród nas kręcić się przyszli 
olimpijczycy...O czym nawet nie wiemy. To 
dobrze ,że Gmina Bolesław ma cykliczną 
imprezę sportową. To co mi się podobało za 
granicą-czego u nas kiedyś nie było.”-mówi 
Stanisław Staroń.

”Szlachetny cel,uwieńczony pamięcią o panu 
Łaskawcu”-twierdzi Jolanta Piwowar.

”Coroczna tradycja. Pogoda zawsze sprzyja 
imprezom w Hutkach”-uśmiecha się z-ca 
sołtysa Beata Kożuch.

”Mimo kapryśnej aury,uczestnicy dopisali bo 
przesłanie jest szczytne”-mówi sołtys Hutek: 
Andrzej Krzemiński.

”Sport jest ważny bo  zawiera w sobie “silną 
wartość wychowawczą” z punktu widzenia 
wzrostu osoby ludzkiej: chodzi o wzrastanie   
w jedności ciała i ducha, wszak nie od dziś 
mawiają,że „w zdrowym ciele zdrowy duch!” 
- rzekł Maciej Kluczewski.
I słowa te niech będą pięknym 
podsumowaniem...

Za nami 8 Bieg Przełajowy im. Jerzego 
Łaskawca, pierwszego Wójta Gminy Bolesław.

Zachęcamy do zapoznania się z wynikami Biegu. 
Poniżej prezentujemy wyniki w poszczególnych kategoriach: 

Kategoria I  (2004 i młodsi) kobiety:
I miejsce - Hanna Gołąb
II miejsce - Justyna Foryś
III miejsce - Amelia Kubańska
 
Kategoria I (2004 i młodsi) mężczyźni:
I miejsce - Szymon Janota
II miejsce - Michał Cabaj
III miejsce - Patryk Kaliwoda
 
Kategoria II (2003 ,2002) kobiety:
I miejsce - Anna Cabaj
II miejsce - Natalia Kubańska
III miejsce - Roksana Gradek
 
Kategoria II (2003 ,2002) mężczyźni:
I miejsce - Ireneusz Łaskawiec
II miejsce - Piotr Chwast
III miejsce - Jakub Wrona

Kategoria III (2001 ,1999) kobiety:
I miejsce - Weronika Drynda
II miejsce - Klaudia Zub
III miejsce - Sandra Kwiecińska
 
Kategoria III (2001 ,1999) mężczyźni:
I miejsce - Dominik Walczak
II miejsce - Kacper Gonera
III miejsce - Krystian Gonera
 
Kategoria IV (1998 ,1996) kobiety:
I miejsce - Katarzyna Gonera
II miejsce - Patrycja Drynda
III miejsce - Aleksandra Dąbek
 
Kategoria IV (1998 , 1996) mężczyźni:
I miejsce - Michał Bagiński
II miejsce - Mateusz Drynda

Kategoria V (1995 i starsi) kobiety:
I miejsce - Agnieszka Walczak
II miejsce - Agata Kocjan
III miejsce - Elżbieta Woszczek -Kaliwoda
 
Kategoria V (1995 i starsi) mężczyźni:
I miejsce - Artur Januszek
II miejsce - Adrian Gądek
III miejsce - Konrad Klakurka

Najmłodszy uczestnik to Amelia 
Kubańska,najstarszy -Zenon Glanowski.

 Nagrodę specjalną przyznano: 
Dariuszowi Molędzie.

GRATULUJEMY!

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 

i prawidłowego przebiegu imprezy. 

 Dziękujemy wszystkim wspierającym naszą 
sportową inicjatywę ! 

Podziękowania kierujemy do sponsorów: 
Jacka Krupy (SORENTO),  

Marioli i Jacka Czekajów (MARLIBO), 
Jolanty Piwowar (Firma „U Jolki”).
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Fundacja Orange z siedzibą w Warsza-
wie jest organizacją pozarządową, której 
jednym ze statutowych zadań jest rozwój 
społeczeństwa informacyjnego oraz wy-
równywanie szans w dostępie do edukacji. 
Jej celem jest wspieranie rozwoju społe-
czeństwa informacyjnego poprzez udo-
stępnianie bibliotekom gminnym nowych 
technologii komunikacyjnych i promocję 
ich wykorzystania tak, by biblioteki stały 
się nowoczesnymi wielofunkcyjnymi cen-
trami informacyjnymi, kulturalnymi i edu-
kacyjnymi. 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Wa-
śniewskich w Bolesławiu złożyła wnio-
sek o przystąpienie do programu. Fundacja 
ten wniosek zaakceptowała i przyznała 
wsparcie finansowe na 2014 r. w wysokości 
2 860,47 zł. Przyznana kwota wykorzysty-
wana jest w celu edukacji oraz popularyza-
cji i zwiększenia wykorzystania Internetu 
przez pracowników i użytkowników Bi-
bliotek, a w szczególności na zapewnienie 
dostępu do szerokopasmowych łączy inter-
netowych o prędkości do 10MB w placów-
ce głównej i filiach w okresie od 1 stycznia 
2014r. do 31 grudnia 2014 r.

Zakup Nowości 
wydawniczych

Gminna Biblioteka Publiczna im. Waśniewskich 
w Bolesławiu otrzymała w 2014 roku w ramach 
programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowo-
ści wydawniczych do bibliotek – Priorytet 1”, do-
datkową dotację na zakup książek w wysokości 
8 790 zł, z czego 1/3 przeznaczona jest na zakup 
nowości dla dzieci i młodzieży. Kwota ta pozwo-
li na wzbogacenie zbiorów o najnowsze pozycje 
książkowe. Program jest elementem polityki 
bibliotecznej resortu kultury w zakresie kształ-
towania księgozbiorów bibliotek oraz wsparcia 
samorządów w finansowaniu zakupów nowości 
dla tych instytucji, a jednocześnie zmotywowania 
ich do systematycznego dbania o biblioteki samo-
rządowe.

POMNIK Marii Płonowskiej
W 2015 roku będziemy obchodzili 60 rocznicę śmierci tej znanej malarki. Płonowska związa-

na z ziemią olkuską mieszkała i tworzyła również w Bolesławiu .W Bolesławiu też została 
pochowana w 1955 roku, na nowym cmentarzu. Od lat borykaliśmy się z utrzymaniem 

tego miejsca spoczynku. Maria Płonowska nie ma rodziny, która dbała by o grób. Odpowiedzialność 
za to miejsce spoczęła na Centrum Kultury w Bolesławiu, które to Centrum od 1991 roku nosi jej Imię. 
Tym bardziej miło nam poinformować, ze dobiegają końca prace związane z miejscem pochówku Marii 
Płonowskiej. Na naprawę czekają boki grobu. Prace te wykona Zakład Kamieniarski Roberta Piątka. 
Pozostałe działania zostały zakończone. Popiersie artystki umieszczone na grobie wykonał podczas 
pleneru w Krzyka wce w 2014 roku rzeźbiarz Bogdan Krauze. Projekt całości wykonali Tomasz Sawicki 
i Józef Kołkowski. Realizacją zajęli się specjaliści z firmy ,,Konmet” z Bolesławia: Marek Gałka, Grzegorz 
Kołkowski, Błażej Dyduch, Jerzy Rogóż i Andrzej Żbikowski. Dbajmy o to miejsce a odwiedzając na 
cmentarzu  groby swoich bliskich zapalmy świeczkę tej tragicznie zmarłej, znakomitej artystce. Maria 
Płonowska tworząc wspaniałe malarstwo rozsławiała Bolesław i okolice.

Wyżymaczka
    Składamy serdeczne podziękowania pani MARII MICHALSKIEJ z Bolesławia za przekazanie do 
naszych zbiorów przedmiotów zabytkowych, niezwykle starej wyżymaczki do prania było to urzą-
dzenie do wyciskania nadmiaru wody ze świeżo wypranej odzieży lub bielizny składające się z przy-
legających do siebie dwóch wałków, z których jeden napędzany był korbką. Przedmiot jest dosko-
nale zachowany. Wyżymaczka o gumowych walkach wyprodukowana została przez firmę  ANCHOR 
BRAND z USA i pochodzi z roku 1896. Przedmiot posiada numer seryjny 332ED a znajdzie on swoje 
miejsce w dworku w Krzykawce.

Tomasz Sawicki

Tomasz Sawicki
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EMERYCI Z ŚWIATEM ZŻYCI...
Emeryci  z Bolesławia przekroczyli Rubicon!

To były wspaniałe, niezapomniane wczasy pełne wrażeń. Zwiedziliśmy wiele miejsc znanych nam dotąd tylko z historii. Po przejechaniu 
1500 km i 37 tuneli  przybyliśmy do miasteczku  San Mauro Mare. 

Zakwaterowani w uroczej Villa Celeste, robimy wypady do mniej lub bar-
dziej znanych miejscowości. W  pierwszym dniu miłe zaskoczenie. W recep-
cji Polka – Karolinka ze Skierniewic. Kelnerka – Polka Marzenka. Kucharka 
Włoszka Rosella, jakże ona o nas dbała! Jak nam dogadzała. Jakież smakowi-
te sosy do tych makaronów wymyślała. Po obiadokolacji, która zawsze była 
o godz. wpół do siódmej, idziemy na tańce do pobliskiej dyskoteki. Na utwar-
dzonym placu, pod namiotami tańczy wielojęzyczny tłum. Jet kilku trochę już 
podtatusiałych Włochów, którzy obtańcowują przybyłe co ładniejsze panie. 

Bawimy się wspaniale. Nie ma znaczenia nasz wiek. 
Nie czujemy bólu opuchniętych po podróży nóg ani zmęczenia. To praw-

da. Muzyka łączy pokolenia. Wracamy do Villa Celeste o 1-szej. Rano o 8-ej  
śniadanie, potem  przywitanie z Adriatykiem ,plaża i zwiedzanie miasta. 
Następny dzień zaczynamy od spaceru z kijkami. Po krótkiej rozgrzewce 
maszerujemy  w stronę Rubiconu, pamiętnego ze słów Cezara „kości zo-
stały rzucone” ,które wypowiedział po jego przekroczeniu. W środkowej 
części mostu do poręczy jest przymocowane miedziane popiersie Cezara. 
Przekraczamy Rubicon. Jak tradycja nakazuje pocieramy palcem jego nos. 
Maszerujemy w stronę plaży. Z daleka słyszymy dźwięki muzyki. Przyspie-
szamy kroku. Okazuje się, że  w Barze Corrado del Rubicone od godz 7-ej 
trwa zabawa. Przyłączamy się do tańczących. Jest zawodowa para tancerzy 
z Turynu Paola i Leonardo, którzy prowadzą lekcje tańca. Uczymy się tańca 
o nazwie „Pingwino”. O godz 8-ej żegnamy tańczących i maszerujemy na 
śniadanie.  Po śniadaniu wyruszamy do Republiki San Marino. 

Jest to najmniejsze i najstarsze, niezależne państwo na świecie położone 
na Górze Tytana. 

 Swą nazwę zawdzięcza  kamieniarzowi – chrześcijaninowi o imieniu 
Marino, który w IV wieku schronił się na  Górze Tytana prześladowany 
edyktem cesarza Dioklecjana wydanym przeciw chrześcijanom. Wkrótce 
dołączyli do niego inni, zakładając pierwszą w historii wspólnotę chrześci-
jańską, która w chwili obecnej  ma zaledwie 30 000 mieszkańców. Sam Na-
poleon ogarnięty podziwem dla tradycji wolnościowych Republiki -  wolność 
tą  uszanował.   Znajdujemy wspólny akcent. Przed nami pomnik Giuseppe 
Garibaldiego i plac Garibaldiego .Tu po upadku Republiki Rzymskiej znalazł 
schronienie gen. Garibaldi z małżonką i 250 towarzyszami. Opowiadamy 
o bitwie pod Krzykawka, w której zginął garibaldczyk płk  Francesco Nullo.  
Przed nami kościół San Quirino. Z krużganka tego kościoła Garibaldi rozwią-
zał Legion Rzymski. Przypomina nam o tym napis na płycie nagrobkowej 
Garibaldiego. Do miasta wchodzimy Bramą św. Franciszka. 

Wchodzimy na  chwilę do XIV wiecznego kościoła św Franciszka. 
Oglądamy wspaniałą galerię obrazów olejnych mistrzów szkoły umbryj-

skiej . Idąc dalej mijamy Pałac Rządowy. Na placu przed nim stoi ogromny 
posąg Statua  Wolności. Na szczycie  Góry Tytana wznoszą się  trzy Twier-
dze lub też Wieże  czuwające nad  bezpieczeństwem państwa. Potęga tych 
budowli widoczna z daleka  przyciąga  miliony turystów z całego świata. 
Wszystkie wybudowane nad przepaściami w miejscu niedostępnym dla wro-
ga. Przechodzimy tzw Przesmykiem Czarownic , który łączy Wieżę  Drugą 

z Trzecią. Ogarnia nas strach gdy patrzymy w dół na urwiska pod nami. Oglą-
damy stare moździerze, robimy pamiątkowe zdjęcia i wracamy po stromych 
schodach na dół. Wszędzie słychać polską mowę.   W witrynach sklepów 
napisy w języku polskim zachęcające do kupna. Jest nawet sklep, którego 
właścicielem jest Polak. Nad sklepem powiewa  nasza biało-czerwona. Ro-
bimy zakupy, wysyłamy kartki znaczek -francobolo kosztuje 85 eurocentów.

Położony wysoko na niedostępnej Górze Tytana, gdzie  na każdym kroku 
spotykamy pozostałości minionych wieków, żegnani przez policję miejską, 
która kierując ruchem ulicznym wpuszcza i wypuszcza  turystów przez 
Bramę św Franciszka. Wracamy do Villa Celeste. 

Jutro czeka nas poranny marsz z kijkami i tańce przed śniadaniem,  a po 
śniadaniu mamy nadzieję na rejs  wzdłuż wybrzeża Adriatyku, statkiem 
o nazwie Tajfun. O tym co przeżyliśmy  w czasie  rejsu  i  jakie  cudowne, 
wspaniałe miejsca zwiedziliśmy  w następnym numerze Bolesławskich 
Prezentacji.

                                                                                              Emerytka  J.K.

Uwaga!  Uwaga!  Uwaga!
Pożegnajcie z nami Lato na Reczkowym!

11 X 2014 roku! 

Odjazd o godz.14.30 ze Skwerku w Bolesławiu
wpłaty 40 zł w środę w bolesławskim Dworze.



9

Uroczyste otwarcie sali gimnastycznej
Poniedziałek, 1 września 2014 roku przejdzie do historii szkoły i całej gminy Bolesław. W tym dniu uroczyście otwarto salę gimnastyczną 
przy gimnazjum, na którą mieszkańcy, a zwłaszcza społeczność szkolna czekała od wielu lat.

Zapoznajmy się ze słowami dyrektor Agaty Borkiewicz wygłoszonymi 
tego niezwykłego dnia:

Dzień 1 września 2014 roku przyniósł kolejne ważne wydarzenie w 15–let-
niej już historii naszej szkoły: o�icjalnie otwarcie sali gimnastycznej, na którą 
społeczność bolesławskiego gimnazjum czekała długie lata. Dzięki olbrzy-
miemu wysiłkowi władz samorządowych marzenia o bazie do nauki i upra-
wiania sportu dzisiaj stają się rzeczywistością. 

A spełniają się one wcześniej niż planowano, bo pierwotnym terminem 
ukończenia inwestycji był kwiecień 2015 roku.

Sala gimnastyczna, jest największym i najnowocześniejszym obiektem 
sportowym w gminie Bolesław. Powierzchnia zabudowy wynosi blisko 
519 m2, a powierzchnia użytkowa 466 m2. Budowa obiektu została podzie-
lona na dwa etapy. Pierwszy, który zakończył się w listopadzie 2012 roku, 
zakładał wykonanie fundamentów. Zadanie zrealizował Zakład Remon-
towo – Budowlany Stanisław Paciej z Olkusza. 

Do drugiego etapu przystąpiono wiosną 2013 roku. Ogłoszony w kwiet-
niu przetarg wygrała firma „T-BUD” DMI z Katowic, która wykonała roboty 
budowlane, wykończeniowe i instalacyjne oraz dojście do obiektu od strony 
ulicy Szkolnej. Fundusze na inwestycję pochodziły przede wszystkim 
z budżetu gminy, ale cześć środków udało się gminie pozyskać z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – „Odnowa i rozwój wsi”. 

*
Wielu gości zaproszonych na uroczystość aktywnie wspierało dążenia 

władz gminy do szybkiego ukończenia rozbudowy naszego gimnazjum. 
W imieniu uczniów i nauczycieli i wszystkich pracowników szkoły skła-
dam serdeczne podziękowania Panu Wójtowi, Radnym tej i poprzedniej 
kadencji, szczególnie tym, którym najbardziej zależało na jak najszybszym 
dokończeniu inwestycji, dziękuję pracownikom urzędu gminy za pozy-
skane środki oraz nadzorowanie budowy, dziękuję wykonawcom – Zakła-
dowi Remontowo – Budowlanemu Paciej oraz firmie „T-BUD” DMI, sponso-
rom oraz wszystkim osobom bezpośrednio lub pośrednio zaangażowanym 
w realizację tego przedsięwzięcia.

*
Publiczne Gimnazjum im. Komisji Edukacji Narodowej w Bolesławiu 

jest szkołą, która może się poszczycić wspaniałymi sukcesami sporto-
wymi. Liczne zwycięstwa bolesławskich gimnazjalistów w powiatowych 
i wojewódzkich zawodach sportowych oraz starty naszych zawodników 
w mistrzostwach Polski stawiały przez lata naszą szkołę w gronie najlep-
szych szkól w powiecie. W październiku 2008 roku Wojewódzki Szkolny 
Związek Sportowy przyznał bolesławskim sportowcom i nauczycielom 
wychowania fizycznego Zbiorową Odznakę „Za zasługi w rozwoju sportu 
młodzieży szkolnej”. To nagroda za kilkuletnie wysokie osiągnięcia spor-
towe bolesławskich gimnazjalistów. A potem były kolejne starty i kolejne 
sukcesy bolesławskich sportowców, zwłaszcza w badmintonie, który stał się 
– dzięki doskonałej trenerce – wiodącą dyscypliną sportową w bolesławskim 
gimnazjum.

Nie sposób wymienić tu wszystkich sportowych dokonań naszych 
uczniów. W Złotej Księdze przez 15 lat zapisanych jest na ten temat kilka-
dziesiąt stron. Ale w tym miejscu trzeba wymienić doskonałych sportow-
ców tej szkoły, mistrzów, dzięki którym możemy się poszczycić tak wysokimi 
osiągnięciami. Są wśród nich: ŁUKASZ CABAJ – lekkoatleta, utalentowany 
skoczek i sprinter, rekordzista szkoły w skoku w dal, trójskoku, w biegu na 
100 m i w pchnięciu kulą, MARCIN SZLĘZAK – lekkoatleta, utalentowany 
kulomiot, oszczepnik, dwukrotny rekordzista szkoły w rzucie oszczepem 
oraz pchnięciu pięciokilową kulą, AGNIESZKA GAŁĄŹ – lekkoatletka, uta-
lentowana kulomiota, rekordzistka szkoły w rzucie dyskiem oraz pchnięciu 
trzykilową i czterokilową kulą, IWONA SIKORA – utalentowana lekkoatletka, 
sprinterka i badmintonistka, rekordzistka szkoły w biegach na 60, 100, 200, 

300 i 400 m, w biegu na 300 m przez płotki, w skoku wzwyż i w skoku 
w dal oraz w sztafecie szwedzkiej i sztafecie 4x100 m, BADMINTONIŚCI: 
ANNA TRZCIONKOWSKA, AGNIESZKA TRZCIONKOWSKA, BARTOSZ TURSKI, 
JAKUB IMIELSKI; DAMIAN MALSKI – badmintonista, lekkoatleta, siatkarz, 
rekordzista szkoły w pchnięciu czterokilową kulą, JAKUB GRZEBINOGA - 
badmintonista, lekkoatleta I siatkarz oraz MONIKA KALIWODA – biegaczka, 
rekordzistka szkoły w biegu na 600, 800 i 1000 m.

Wśród absolwentów naszej szkoły jest także PIOTR BORECKI – utytu-
łowany kulturysta, pierwszy w historii junior, który wygrał Mistrzostwa 
Polski Seniorów oraz ŁUKASZ „ŁOKER” ŁASKAWIEC utytułowany zawodnik 
rajdowy startujący na quadzie, który jako drugi Polak w historii stanął na 
podium Rajdu Dakar.

Miło nam, że wielu utalentowanych sportowców naszej szkoły jest z nami 
w tym szczególnym dla społeczności gimnazjum dniu. Wiem, że wielu dalej 
trenuje i ze sportem wiąże swą przyszłość. 

Byli uczniowie naszej szkoły podjęli trud ukończenia Akademii Wychowa-
nia Fizycznego, by - podobnie jak wcześniej ich nauczyciele – przekazywać 
swą wiedzę kolejnym pokoleniom młodzieży.

Myślę, że wszystkie sportowe sukcesy, wszystkie plany związane ze spor-
tem to zasługa instruktorów, trenerów, ale przede wszystkim nauczycieli 
wychowania fizycznego, którzy tu, w gimnazjum, potrafili odkryć ich spor-
towe zdolności i zaszczepić miłość do sportu. Duża w tym zasługa nieżyją-
cego już nauczyciela, Pana Władysława Adama Dukata, a także Pana Grzego-
rza Głowackiego, Pana Jacka Ślęzaka oraz wielokrotnej zdobywczyni złotych 
medali w Mistrzostwach Polski, Mistrzyni Europy i Świata w badmintonie, 
Pani Barbary Kulanty. 

*
Jeden z czołowych XVIII-wiecznych reformatorów szkolnictwa, ks. Stanisław 

Konarski powiedział: „Dokładacie wszelkich starań, kształcąc serce - cnotami, 
umysł - naukami, ciało - ćwiczeniami”. Słowa te, mimo upływu lat, są nadal 
aktualne. W szkole, która nosi imię Komisji Edukacji Narodowej, apel księdza 
Konarskiego nabiera szczególnego znaczenia, zwłaszcza, że od dzisiaj to cało-
ściowe spojrzenie na proces dydaktyczno – wychowawczy będziemy realizować 
w pełni, w pięknym budynku z nowoczesną salą gimnastyczną. Dzięki niej nie 
tylko znacznie poprawią się warunki pracy uczniów i nauczycieli wychowania 
fizycznego. W nowej sali nasi uczniowie będą mogli w doskonałych warunkach 
rozwijać się fizycznie, kształcić swoje umiejętności, ustanawiać nowe rekordy, 
przygotowywać się do zawodów i odnosić kolejne sportowe sukcesy. 

*
Drodzy gimnazjaliści,
Wielu z was wróciło do gimnazjum po dwumiesięcznej przerwie, wielu - po 

raz pierwszy przekracza próg gimnazjum. Myślę, że wszyscy tak samo cieszycie 
się, że rozpoczynamy nowy rok szkolny w tej pięknej, nowoczesnej sali. Mam 
nadzieję, że już wkrótce będziecie mogli rozwijać tu swoje sportowe umiejętno-
ści. Pamiętajcie, że sport jest szkołą charakteru - uczy cierpliwości, wytrwało-
ści, pokory, systematyczności, samodyscypliny, współpracy w grupie, tolerancji 
i zasad fair play. Nieudany start, próba, porażka niekoniecznie oznacza brak 
wiedzy czy potrzebnych umiejętności. Bardzo często przyczyny wielkich niepo-
wodzeń tkwią w braku gotowości do podejmowania trudnych wyzwań i wiary 
w sukces. Szukajcie wzorów u swych sportowych idoli, uczcie się od nich deter-
minacji w działaniu. My, nauczyciele, będziemy Was w tym nieustannie wspierać.

*
Motto Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego brzmi: 

„W życiu ważny jest nie triumf, lecz walka;
rzeczą istotną jest nie zwyciężać, lecz umieć toczyć zwycięski bój”.

Niech te słowa przyświecają wszystkim użytkownikom tej sali. 

Agata Borkiewicz
PS. Zapaszamy do foto-galerii na str.12 
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Centrum Stomatologii

Euromedic
Lekarz dentysta: Agnieszka Knapik-Woźniak
Zakres usług:

• leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
• leczenie endodontyczne (kanałowe)
• pro� laktyka stomatologiczna (lakowanie, 

lakierowanie,
• � uoryzacja)
• protetyka
• protezy całkowite i częściowe
• protezy szkieletowe
• protezy nylonowe
• korony i mosty (kompozytowe, porcelanowe)
• leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu 

ogólnym (narkoza)

Godziny przyjęć:
• poniedziałek 9.00-13.00 i 16.00-20.00
• wtorek, czwartek 15.00-20.00
• piątek 9.00-13.00

Przyjmuje chirurg szczękowo-twarzowy

Rejestracja: 696 428 700
Sławków, ul. Mały Rynek 6 i 7

FIZYKOTERAPIA
Laseroterapia

Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza

Światłoterapia
Krioterapia

Elektroterapia
  

KINEZYTERAPIA
Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami � era-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

Żegnaj lato na rok, stoi jesień za mgłą…
Jesienną porą miło powspominać czar lata.
Na zdjęciu migawka z Dnia Dziecka ,zorganizowanego przez Sołtys, Przewodniczącego i Radę Sołecką Bolesławia 

wraz z Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu.
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VIII Bieg Przełajowy w Hutkach

Pamiątkowa fotka wszystkich nagrodzonych.
Wśród sympatyków biegu- małżonka śp. Wójta 
wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Bolesław.

Do biegu gotowi...START! Organizatorzy i sponsorzy...

Najmłodsza uczestniczka biegu przyjmuje 
gratulacje od Wójta Gminy Bolesław. Nagroda dla najstarszego spośród biegaczy.
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PODZIĘKOWANIE
 

„Szlachetność jest cnotą dawania”, „dobrze jest czynić i radować się” 
– to myśli znanych filozofów, które są wciąż aktualne. 

Tylko ten, kto potrzebuje, i ten, kto daje, 
zna prawdziwą wartość tych słów.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Komisji Edukacji Narodowej w Bolesławiu 
składa serdeczne podziękowania za wielką życzliwość i bezinteresowną pomoc wszystkim, 

którzy wspierali gimnazjum w przygotowaniu uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015 oraz otwarcia sali gimnastycznej. 

Dziękuję:
  PANU RYSZARDOWI JANUSZKOWI, Wójtowi Gminy Bolesław, PANI JANINIE BOROWIEC, Dyrektorowi Samorządowego Zespołu Oświaty i Wy-

chowania w Bolesławiu, PANI BEACIE SOBIESKIEJ – PIECZONKA – Dyrektorowi i Pracownikom Przedszkola w Krzykawie, PANI JOANNIE PIŁA – 
Dyrektorowi i Pracownikom Szkoły Podstawowej w Bolesławiu, PANI BOGUSŁAWIE SWOBODZIE – Dyrektorowi Zespołu Przedszkolno – Szkolno 
– Gimnazjalnego w Podlipiu oraz PANI DOROCIE MILANOWSKIEJ – Przewodniczącej Rady Rodziców za s� nansowanie oraz pomoc w zorgani-
zowaniu poczęstunku,

  PANU TOMASZOWI SAWICKIEMU, Dyrektorowi Centrum Kultury w Bolesławiu, PANU ANDRZEJOWI JASICY – Pracownikowi Centrum Kultury za 
wypożyczenie i obsługę sprzętu nagłaśniającego,

  PANU PIOTROWI SZLĘZAKOWI - za wykonanie zdjęć podczas uroczystości,
  DAWIDOWI ZADWORNEMU – uczniowi IV Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu za nakręcenie � lmu z uroczystości,
  PRACOWNIKOM OBSŁUGI GIMNAZJUM oraz NAUCZYCIELOM za wzmożoną pracę w okresie wakacji, zwłaszcza w ostatnich dniach sierpnia, 

wykonanie prac porządkowych, przygotowanie dekoracji, wykonanie tablic informacyjnych o osiągnięciach sportowych oraz najlepszych spor-
towcach gimnazjum, przygotowanie części o� cjalnej oraz artystycznej w formie przedstawienia pt. „Kopciuszek na zawodach”, 

  UCZNIOM – członkom Szkolnej Rady Uczniowskiej - za pomoc w zorganizowaniu o� cjalnej części uroczystości.

Ponadto pragnę złożyć podziękowania PANU JÓZEFOWI KOŁKOWSKIEMU – właścicielowi � rmy „Konmet” za nieodpłatne wykonanie wieszaków do 
szatni uczniowskich przy sali gimnastycznej oraz ZAKŁADOWI GOSPODARKI KOMUNALNEJ „BOLESŁAW” W BOLESŁAWIU za przekazanie funduszy 
na zakup sprzętu sportowego.  

Agata Borkiewicz              


